【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 1月29日(月)15時00分

発 表 項 目 (行 事 名)	令和5年度第2回知床世界自然遺産地域 適正利用・エコツーリズム検討会議の開催について
記者レクチャーの お 知 ら せ	(実施日時) 発表者 発表場所
概要	【ポイント】 知床世界自然遺産地域の適正な利用及びエコツーリズムの推進を図り、多様な野生生物を含む原生的な自然環境を後世に引き継いでいくために、「令和5年度第2回知床世界自然遺産地域 適正利用・エコツーリズム検討会議」を開催します。 ・日 時 令和6年(2024年)2月7日(水)13:30~16:30 ・場 所 標津町生涯学習センター「あすぱる」多目的ホール 北海道標津郡標津町南1条5丁目5-3 ・議 事 1. 知床エコツーリズム戦略に基づく提案の進捗状況 2. 個別部会等からの報告 3. 関係機関の取組 4. 遺産管理計画とエコツーリズム戦略の見直しについて 5. その他 ・道の出席者 環境生活部自然環境課 課長補佐
参考	適正利用・エコツーリズム検討会議の構成員等につきましては別紙をご参 照ください。

報道(取材) に当たって お願い

会議は公開で行いますが、傍聴希望の方はメールにより所属、氏名、電話 番号、メールアドレス、参加方法(来場又はWEB)を記載の上、2月5日(月) 17:00までにお申し込みください

- ・件 名:「令和5年度第2回知床世界自然遺産地域 適正利用・エコツー リズム検討会議傍聴希望」
- ・申込先: k_tani@shiretoko.or.jp

会場の収容可能人数と参加者数、WEB機器回線状況に鑑み、傍聴をお断り する場合があります。あらかじめご了承ください。

他のクラブ との関係

同時レク

同 時 配 付 (場所)環境省釧路自然環境事務所(釧路市政記者クラブ、 根室記者クラブ、網走市政記者クラブ) 北海道森林管理局知床森林生態系保全センター(北海 道建設新聞社、(株) 北海道通信社、民有林新聞、日 本農業新聞)

(連絡先)

環境生活部自然環境局自然環境課(担当:課長補佐 高田)

直通:011-204-5204 内線:24-354

公用スマホ:011-585-6101 内線:15712

環境省釧路自然環境事務所国立公園課(担当:係員・白井)

電話:0154-32-7500

- ○知床世界自然遺産地域連絡会議 適正利用・エコツーリズム部会 地域関係団体
 - ・ウトロ地域協議会
 - · 知床斜里町観光協会
 - · 知床羅臼町観光協会
 - ・知床ガイド協議会
 - · 公益財団法人知床財団
 - · 知床自然保護協会
 - 斜里山岳会
 - •羅臼山岳会
 - ・羅臼遊漁釣り部会
 - · 知床小型観光船協議会
 - · 知床羅臼観光船協議会
 - ·一般財団法人自然公園財団 知床支部
 - ・知床ウトロ海域環境保全協議会
- ○知床世界自然遺産地域科学委員会 適正利用・エコツーリズム WG 委員

愛甲 哲也 北海道大学大学院農学研究院 准教授 ※WG 座長代理

石川 幸男 弘前大学 名誉教授

敷田 麻実 北陸先端科学技術大学院大学 教授 ※WG 座長

庄子 康 北海道大学大学院農学研究院 教授

高橋 満彦 富山大学教育学部 教授

中川 元 公益財団法人知床自然大学院大学設立財団 業務執行理事

○オブザーバー

国土交通省北海道運輸局

- ○関係行政機関
- · 斜里町
- ・羅臼町
- 北海道
- · 環境省釧路自然環境事務所
- · 林野庁北海道森林管理局